

5. Crediti non correnti verso società del Gruppo

Le voce ammonta a complessivi euro 1,5 milioni (euro 88,6 milioni al 31 dicembre 2012) e include quanto segue:

(Valori in euro/000)	31 dicembre 2013	31 dicembre 2012	Variazione
Crediti non correnti verso società del gruppo	1.524	88.595	(87.071)
Totale	1.524	88.595	(87.071)

La voce include la quota non corrente relativa al credito finanziario verso la collegata Puentes del Litoral pari a euro 1,5 milioni (al netto di un fondo svalutazione crediti pari a euro 5,4 milioni). Si ricorda che nell'esercizio 2010, a seguito della soluzione di alcune criticità che coinvolgevano la collegata in un procedimento di natura concorsuale e sulla base delle valutazioni, a tale data ancora pendenti, circa il periodo integrale di recupero di valori riconosciuti dalla procedura erano stati rilevati crediti netti per euro 7,8 milioni. La variazione rispetto all'esercizio precedente è riferita, oltre che alla classificazione della quota scadente nell'esercizio 2013, all'effetto dei cambi.

La variazione si riferisce, inoltre, al credito pari a euro 85,2 milioni vantato nel precedente esercizio nei confronti della FIBE S.p.A. liquidato nel corso del 2013, dalla stessa controllata, conseguentemente all'incasso delle spettanze relative al termovalorizzatore di Acerra.

Per maggiori dettagli in merito alla composizione di tale saldo, sia al lordo che al netto delle relative posizioni debitorie, si rimanda all'allegato del bilancio separato Rapporti Infragrupo.